Начальнику ОВД г. Москвы
________________________________
(указать ФИО, должность)
от ______________________________
[bookmark: _GoBack]от ФИО (полностью),
проживающего по адресу: (индекс, город, улица,
дом, квартира, контактный телефон),
								__________________________________
(регистрационные данные и точное наименование организации)
Заявление
Прошу Вас привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо (если лицо известно, то указать его ФИО, место проживания или нахождения, особые приметы, места появления, другие существенные признаки), которое "____ "_________ 2019 года, ___________________________________________(описать события, при которых совершено преступление, время, место, имеющиеся доказательства совершенного преступления).
Причиненным преступлением мне причинен значительный ущерб в размере _______________. Учитывая изложенное, руководствуясь статьей 141 УПК РФ, прошу Вас дать указание о возбуждении уголовного дела по факту совершения указанного преступления.
Об уголовной ответственности по статье 306 УК РФ за заведомо ложный донос предупрежден(а).

Подпись: ________________ 			___________________________________
(наименование предприятия и должность)

"_____" _____________2019 года